
Strana 1 (celkem 6) 

SMLOUVA O DÍLO 
Číslo smlouvy:      00199/2019/00 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:  Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČ:  00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:  CZ00216305 
Bankovní spojení:  účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M. kvestorem 
dále též jako „objednatel“ 

a 

Epicture s.r.o. 

 Sídlem:  Štefánikova 38a, 612 00 Brno                       
 IČ:    076 06 745                                   

DIČ:  NEPLÁTCE DPH 
Bankovní spojení:  5552087389/0800     

 Zastoupené:       Jiří Fabík                      
 Zapsán v :    OR: Spisová značka: C 109078 vedená u Krajského soudu v Brně           
 dále též jako „zhotovitel“ 

 

 

 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 
podmínek níže uvedených audiovizuální dílo specifikované v odst. 2 a poskytnout objednateli 
licenci k užití tohoto díla. Potřebné podklady ke zhotovení díla si zhotovitel zajistí sám.  

2. Dílo spočívá ve zhotovení audiovizuálního díla. Produkci a postprodukci videí pro VUT určené pro 
uchazeče o studium (dále jen „Dílo“).  V rámci natáčení hlavního videa vzniknou další tři videa, která 
budou použita jako tzv. EXTRAS videa a 6 videí typu PREROLL.  

 Formát: Full HD (1920 x 1080 px), mp4(h264).  

 Minimální délka hlavního audiovizuálního díla: minimální délka 50 vteřin až 2 minuty. 

 Synopse: Tři studenti a dvě studentky procházejí prostorami VUT a říkají voiceover, který 
popisuje odlehčeným způsobem, jak to chodí na vysoké škole. Tyto obrazy budou prostříhány 
scénkami z jiných prostředí. Celý klip směřuje k CTA: Přidej se k nám na VUT. 

 
 



Strana 2 (celkem 6) 

3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo s vypořádanými autorskými právy k použitému hudebnímu 
doprovodu videa. Schválení hudby bude součástí schváleného scénáře. Zhotovitel se zavazuje 
předat dílo s vypořádanými smlouvami o uměleckém výkonu s účinkujícími herci. 

4.  Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle zadání a pokynů objednatele tak, aby vyhovovala 
profesionálnímu standardu a právním a technickým normám pro internetové vysílání. Zhotovitel 
je povinen umožnit objednateli kontrolu provádění díla a účast na produkci i postprodukci Díla. 
Scénář musí být objednatelem schválen. 

 

II. 
Licence 

 
1.  Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití díla a to ke 

všem způsobům užití díla, zejména formou časově a teritoriálně neomezeného  
a) zveřejnění na internetových webových stránkách objednatele a na sociálních médiích 
spravovaných objednatelem,   
b) zveřejnění promítáním z analogového či digitálního nosiče, zejména CD, DVD či USB flash 
disku.  
 

2.  Objednatel není povinen licenci využít a je oprávněn poskytnout práva z licence třetí osobě.   

3.     Licenční oprávnění poskytnuté objednateli dle tohoto článku přecházejí na objednatele dnem              
předání díla. 

 

III. 
Cena díla 

1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že celková cena díla je stanovena ve výši 252.000,- Kč bez DPH. 
Cena díla je konečná a závazná a zahrnuje vše, co zhotovitel pro provedení díla potřebuje. 

2. Cena díla je stanovena ve výši 252.000 Kč bez DPH 

3. V případě, že se zhotovitel stane v době plnění plátcem DPH,  bude DPH v zákonem stanovené 

výši zhotovitelem doúčtováno. Na částku odpovídající DPH zašle zhotovitel doúčtovací 
fakturu ve výši 52.920,-Kč 

 
4. Zhotovitel je oprávněn k ceně dle odst. 1 přičíst DPH dle zákona o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. Zhotovitel doručí objednateli daňový doklad (fakturu), který musí být v souladu 
s relevantními právními předpisy, jinak jej objednatel může odmítnout, aniž by byl v prodlení se 
zaplacením ceny díla. Splatnost bude nastavena na 30 kalendářních dní ode dne vystavení 
daňového dokladu zhotovitelem 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 6) 

IV. 
Termín plnění a převzetí díla 

 

1. Objednatel a zhotovitel ujednávají, že Dílo bude provedeno a předáno v termínu do 24. 1. 2019. 
Porušení tohoto termínu je podstatným porušením smlouvy a objednateli dává právo od této 
smlouvy odstoupit. 

2. Realizace natáčení bude probíhat v průběhu ledna 2019, ne však po  21.1.2019 

3. Finální postprodukce bude předvedena 23. ledna 2019.  

4. Nedodrží-li zhotovitel některý z termínů uvedených v odstavcích 1. nebo 3., je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý i započatý den prodlení z celkové 
dohodnuté ceny díla. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody. 

 

5. Předání díla proběhne takto: zasláním odkazu přes - https://drive.google.com/ Dílo je převzato 
v okamžiku jeho písemného odsouhlasení objednatelem na předávacím protokolu, který tvoří 
Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

V. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Každá smluvní strana může tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní 
straně. Výpovědní lhůta činí jeden (1) měsíc a počíná běžet první den měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Tuto smlouvu je rovněž možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  
 

2. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě 
na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná 
forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato 
s plněním. 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení.  
 

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této 

https://drive.google.com/open?id=1n4yvK2X22MycmsfEJIUQnTphnJUchNeU


Strana 4 (celkem 6) 

smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze stran.  
 

5. Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu 
zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením.  
 

6. Smluvní strany výslovně a bezvýhradně ujednávají pro případ, že si smluvní strana, které je 
(bude) doručována jakákoliv písemnost v souvislosti s touto smlouvou, zejména výpověď, tuto 
nepřevezme, že se má za to, že písemnost je jí doručena třetí (3.) den následující po dni, v němž 
byla předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení na adresu uvedenou výše jako její 
sídlo nebo jinou adresu, kterou jako svou adresu pro doručování prokazatelně předem 
písemně sdělí druhé smluvní straně.  

 
7. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 

povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 
Uveřejnění smlouvy zajišťuje VUT. (odvíjí se od výše ceny za služby).  

 
8. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato smlouva je výsledkem jejich jednání a každá ze stran 

měla příležitost ovlivnit její základní podmínky.  
 
 

V Brně dne ___________ V Brně dne ___________ 

 

 

______________________________ ______________________________ 
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. MgA. Jiří Fabík 
kvestor 
za objednatele za zhotovitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6) 

Příloha č. 1 – Předávací protokol 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1  KE SMLOUVĚ O DÍLO  

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

 

Epicture s.r.o. 

 Sídlem:   Štefánikova 38a, 612 00 Brno                       
 IČ:    076 06 745                                   

DIČ:  NEPLÁTCE DPH 
Bankovní spojení:  5552087389/0800     

 Zastoupené:       Jiří Fabík                      
 Zapsán v :    OR: Spisová značka: C 109078 vedená u Krajského soudu v Brně           
 dále též jako „zhotovitel“ 

 

a  

 

Vysoké učení technické v Brně 

 Sídlem:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
IČO:   00216305 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČO:   CZ00216305 
Bankovní spojení: účet č. 111043273/0300 vedený u ČSOB 
Zastoupené:  doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, LL.M., kvestorem 

 Zástupce objednatele pro převzetí a kontrolu Díla: Ing. Renata Herrmannová 
dále též jako „objednatel“ 

 

I. 

1. Zhotovitel tímto předává objednateli Dílo specifikované v čl. I smlouvy formou: zasláním 
odkazu přes - https://drive.google.com/ 

2. Objednatel podpisem tohoto předávacího protokolu potvrzuje převzetí Díla a prohlašuje, 
že Dílo je kompletní a plně funkční. 

 

 

V Brně dne                                           V Brně dne 

 
 

    
za zhotovitele                                                                                      za objednatele 

https://drive.google.com/open?id=1n4yvK2X22MycmsfEJIUQnTphnJUchNeU


Strana 6 (celkem 6) 

 


